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Gravures 

   

1 D'après FRAGONARD  

Gravure de Bertony  

"La Gimblette"  

Dim. à vue 47x54 cm. Point de rouille. Cadre à baguette doré. 

40 / 60 

2 D'après MOREAU le Jeune  

"La petite toilette"  

Gravé par Martini. Dim à vue 36x27 cm. Rousseurs, baguette en bois doré. 

30 / 40 

3 Jacques CALLOT (1592 - 1635)  

Les Grandes Misères de la Guerre : ensemble de 12 planches (sur 18)  

pl. 1,3, 5,6, 7,8, 9, 10, 11,12,13, 15.  

Eau-forte. Belles épreuves avec les numéros tachées, jaunies, certaines avec 

des manques et accidents. Coupées sur le cuivre ou au sujet.  

Présentées dans un même cadre.  

Chaque environ : 8 x 10, 3 cm. (Lieure 1339, 1341, 1343 à 1351, 1353).  

Expert : Mme Sylvie Collignon - Tél. 01.42.96.12.17 

400 / 600 

4 "Histoire de Vénus"  

Suite de quatre gravures d'après Audran.  

Cadres dorés à motif Régence. 41x36 cm. 

300 / 500 

5 D'après Joseph VERNET  

"Baigneuses au bord de mer"  

Gravure gravée par Batechon. A vue 53x66 cm. 

30 / 40 

6 Deux gravures polychromes d'après Horace VERNET  

"Louis XIV et Mlle de la Vallière"  

Dim. à vue 38x44 cm. Encadrement à baguette dorée. 

50 / 60 

7 "Louis Seize s'occupant de l'éducation de son fils dans la tour du 

Temple" 

Gravure. 50x38,5 cm. 

20 / 30 

8 "Décoration du Sacre de Louis XVI"  

Réédition de la gravure d'après Moreau Le Jeune. 56x80 cm. 

50 / 100 

9 D'après Carle VERNET  

Lithographie couleur "Intérieur d'écurie" par Coqueret.  

Dim. à vue 47x54,5 cm. Dans un cadre en chêne avec baguette doré. 

20 / 30 

10 D'après Carle VERNET  

Suite de neuf gravures polychromes par Le Vachez (point de rouilles) dans 

des encadrements en chêne soulignés d'une baguette dorée. Dim. à vue des 

gravures 31,5x40,5 cm. Dim. totale 53x61 cm. 

250 / 300 

11 D'après Carle VERNET  

Treize gravures par Gamble sur les chasses à courre. 20,5x30 cm. 

150 / 200 

12 D'après Carle VERNET  

Suite de huit estampes à sujets hippiques divers tirages (point de rouilles, 

piqûres et petits accidents). Dimensions diverses. 

60 / 80 

   

Dessins XVIIIème et XIXème 

   

15 Jacques GAMELIN (Carcassonne 1738-1803)  

"Choc de cavalerie au pied d'une citadelle"  

Plume et encre noire, lavis gris rehaussé à la gouache blanche. 35x51 cm. 

700 / 1000 

16 Ecole française du XVIIIème siècle  

"Choc de cavalerie sous l'antiquité"  

Plume et encre noire, lavis brun et rehauts de gouache blanche.  

45x65 cm. Pliure et restaurations. 

 

400 / 600 



17 Ecole française de la fin du XVIIIème siècle  

"Halte de cavaliers et soldats jouant aux dés"  

Aquarelle sur trait de crayon. 48x68 cm. (piqûres). 

1200 / 1800 

18 Ecole française vers 1700, entourage de VAN DER MEULEN 

"Choc de cavalerie dans un paysage rocheux"  

Plume et encre noire, lavis brun sur trait de cayon, sur plusieurs feuilles.  

36x62 cm. (pliures, manque et restaurations en haut à gauche). 

500 / 800 

19 Ecole française du XVIIIème siècle  

"Choc de cavalerie"  

Plume et encre brune, lavis brun et rehauts de gouache blanche.  

33x44 cm. (oxydation à la gouache). 

500 / 700 

20 Ecole française du XVIIIème siècle  
"Choc de cavalerie, d'après Jan van Huchtenburg"  

Aquarelle annotée "Hugtenburg pinxit" en bas à droite. 28x42 cm.  

Provenance : vente anonyme, Issoudun 28 juin 1978 (selon une indication au 

verso). 

300 / 400 

21 Francesco Giuseppe CASANOVA (Londres 1727-Vorderbrühl 1802)  

"Choc de cavalerie"  

Lavis gris et brun, rehauts de craie blanche sur papier bleu (reprises dans les 

blancs). 40x53 cm. 

600 / 800 

22 Jean Baptiste DESHAYS (attribué à) (Rouen 1729 - Paris 1765)  

"Académie d'homme de dos, tourné vers la gauche"  

Crayon noir et rehauts de craie blanche (taches). 36x50 cm.  

Provenance : Galerie Gaubert, Paris, 1981 (comme Deshays), selon une 

indication au verso sur le montage. 

500 / 800 

23 Ecole française du XVIIIème siècle  

"Etude de nu"  

Crayon noir, estompe et rehauts de craie blanche. 36x43,5 cm. 

300 / 500 

24 Ecole XVIIIème  

"Nu allongé de dos"  

Sanguine. 18x27 cm. 

300 / 400 

25 Ecole XIXème  

"Etude de nu académique"  

Crayon. 48x36 cm.(usures). 

300 / 400 

26 Ecole française du XVIIIème siècle  

"Troupeau à l'abreuvoir"  

Crayon noir, estompe et craie blanche. 37x50 cm. 

500 / 800 

27 Ecole française du XVIIIème siècle 

"Etude de boucs" 

Lavis d'encre brune sur papier.11x21 cm. 

400 / 450 

28 "Etude d'âne couché"  

Mine de plomb sur papier, signé au tampon "G. Guillaumet". 15,5x28 cm. 

300 / 400 

29 Ecole française du XVIIIème siècle  

"Homme agenouillé"  

Dessin signé en bas à droite "Parocel". 12,2x16,6 cm. 

100 / 150 

30 Ecole XVIIIème  

"Allégorie de la mort du Dauphin"  

Sanguine d'après une gravure de Demarteau. 24,2x16 cm. 

200 / 300 

31 Ecole française du XVIIIème siècle 

"Etude de mains et de bras"  

Pierre noire et craie blanche sur papier. 18x23 cm. 

200 / 300 

32 Album de 25 gouaches italiennes  

à décor Pompéi sur fond noir environ 18x25,5 cm. 

 

3000 / 5000 



33 Ecole fin XIXème  

"Le chasseur"  

Dessin avec rehauts de gouache sur papier brun. 34x52 cm. 

150 / 200 

34 Lot de cinq dessins : Charles VASSEROT (Paris 1804 - 1867)  

"Le beffroi de l'hôtel de ville de Bordeaux" - "La Réole" 

Deux dessins, lavis brun et encre brune sur traits de crayon noir. 13x6,5 cm 

et 6,5x13 cm.  

Signé en bas à gauche pour l'un C. Vasselot et titré en bas Beffroi de l'hôtel 

de ville à Bordeaux ; signé en bas à gauche pour l'autre.  

 

On y joint trois dessins :  

Ecole française du XIXème siècle  

"Entrée d'une ville fortifiée, Raguse porte latérale de l'église des 

dominicains, Greenwich" 

Crayon noir. 17,5x25,5 cm et 17,5x11 cm et 9x13,5 cm. 

100 / 150 

   

Tableaux anciens 

   

37 Ecole du Nord de la France de la fin du XVIIIème siècle  

"Scènes de campement"  

Paire de panneaux.  

Au dos étiquette ancienne "2 tableaux de Wato de Lille faisant pendants  

n° 196" 

34x45 cm. Manques. 

2000 / 2200 

38 Jean BERTAUX (Vers 1747-Paris 1817) 

"L'escarmouche" 

"L'arrestation des brigands" 

Paire de toiles, sur leurs toiles d'origine. 36x47 cm. Les deux sont signées, la 

première est signée et datée en bas à gauche J. Bertaux l'An XII.  

Accidents et restaurations. 

2000 / 3000 

39 Joseph PARROCEL (Brignoles 1646 - Paris 1704)  

"Scène de bataille" 

 Huile sur toile (accidents). 75x118 cm. 

2000 / 2500 

40 Ecole française de la fin du XVIIIème  

"Mercure et Argus"  

Toile. 46x48,5 cm.  

Porte une signature et une date en bas à gauche P. Jacob Loutherbourg /  

Fec 1778. 

1500 / 2000 

41 Ecole française XVIIIème attribuée à Joseph VERNET  

"Les lavandières"  

Huile sur toile. 78x62 cm. Dans un cadre laqué gris sculpté d'oves. 

2000 / 2500 

42 Frans II FRANCKEN (Anvers 1581 - 1642)  

"Esther devant Assuérus"  

Cuivre. 52 x 63,5 cm. 

4000 / 6000 

43 Attribué à Francisque MILLET (1642 -1679)  

"Soldats au repos"  

Toile. 73x90 cm. (restaurations) 

2000 / 3000 

44 Ecole française XVIIIème  

"Les métamorphoses d'Ovide - Le mariage de Bacchus et d'Ariane"  

Huile sur panneau. Format ovale. 57x47 cm. 

600 / 800 

45 Ecole française XVIIème  

"Portrait d'un Apôtre"  

Huile sur toile. 72x59 cm. 

 

800 / 1200 



46 Ecole flamande naïve XVIIème  

"Le repas"  

Huile sur panneau. 24x19,5 cm. Cadre en bois sculpté d'époque. 

300 / 400 

47 Ecole XVIIème  

"Nativité"  

Huile sur panneau de forme ovale parqueté avec fente. 25x32 cm. 

300 / 500 

48 Ecole XVIIIème  

"Saint Nicolas"  

Huile sur panneau. 16,5X13 cm. Cadre doré. 

300 / 500 

49 Ecole XVIIIème  

"Sainte Marie Madeleine"  

Huile sur cuivre arrondie dans le haut. Cadre en bois doré d'époque.  

17x12 cm. 

200 / 250 

50 Ecole française du XIXème siècle, d'après Pierre SUBLEYRAS  

"Saint Benoit ressuscitant un enfant"  

Toile. 31x24 cm. Sans cadre.  

Provenance : Marché de l'art, Paris, en 1971.  

Bibliographie : Catalogue de l'exposition Subleyras 1699-1749, Paris, musée 

du Luxembourg, Rome, Villa Médicis, 1987, n° 91B, reproduit fig. 6  

(Copie du XIXème siècle). 

400 / 600 

51 Ecole anglaise du XIXème siècle  

"Jésus parmi les docteurs"  

Sur sa toile d'origine. 50x41 cm. Accidents. 

250 / 400 

52 Ecole XVIIème  

"Portrait de Sebastian de Jésus, moine"  

Huile sur toile (restaurations et rentoilée). 31x23,5 cm. 

200 / 300 

53 D'après Xavier SIGALON (1787-1837)  

"La jeune courtisane"  

Huile sur toile (rentoilée). 81x100 cm. 

1500 / 2000 

54 Ecole XVIIIème  

"Scène de bergerie"  

Huile sur toile. 97x88 cm. (restaurations) 

700 / 1000 

55 Ecole française du XVIIIème siècle, atelier de Jean-Marc NATTIER  

"Portrait de Marc-Pierre de Voyer, comte d'Argenson"  

Toile. 128,5x96 cm.  

Reprise d'atelier du portrait du Comte d'Argenson que Nattier envoya au 

Salon de 1750, sous le n°65. Ce portrait est actuellement dans une collection 

particulière (voir catalogue de l'exposition Jean-Marc Nattier, Versailles, 

1999-2000, reproduit fig.1, p.164.).  

 

Tout comme son épouse la comtesse d'Argenson, Marc-Pierre de Voyer fit 

appel au portraitiste Jean-Marc Nattier. On voit ici le comte d'Argenson assis 

à son bureau tenant le plan de la bataille de Fontenoy dont les troupes sont 

représentées dans l'arrière-plan. Sur le bel habit bleu du ministre on peut voir 

la grande croix de l'ordre de Saint Michel. Marc-Pierre de Voyer de Paulmy, 

comte d'Argenson (Paris 1696 - 1764) est un homme d'Etat français : en 

1720 il devient lieutenant général de police, chancelier du duc d'Orléans de 

1723 à 1740, membre honoraire de l'Académie des sciences en 1726 et de 

l'Académie des inscriptions et belles-lettres en 1748, ministre d'Etat en août 

1742 et secrétaire d'Etat de la Guerre de Louis XV de 1743 à 1757. Par cette 

dernière fonction il participera à la victoire de Fontenoy en 1745 et cela aux 

côtés de Louis XV et du Dauphin. Cette bataille marquera leur victoire 

contre les anglais et hollandais.  

 

6000 / 8000 



Ce grand portrait aurait été peint entre la victoire et le Salon de 1750 durant 

lequel il a été exposé. Il fait écho au portrait peint par Hyacinthe Rigaud en 

1732 qui le montrait également dans sa fonction de ministre d'Etat. Une 

version partielle figurait à la vente anonyme, Paris, espace Tajan, 15 juin 

2016, n°70 reproduit. Nattier peignit aussi en 1743 le portrait de son épouse, 

la comtesse d'Argenson (voir catalogue d'exposition Jean-Marc Nattier, 

op.cit. supra, n°38 reproduit). 

56 Ecole française XVIIIème  

Suite de trois pastels dans d'importants cadres ovales en bois et stuc doré à 

motif de guirlandes de fleurs et noeud :  

"Portrait de François Charles Mathieu Du Pont d'Aubevoye,Chevalier de 

Lauberdière né le 28 Octobre 1723" et marqué Mlle Lauberdière Pixit 1779 

(petits accidents au cadre)  

"Portrait de Henry Charles Dupont d'Aubevoye, Comte d'Oysonville, 

Chevalier de Saint-Louis, né le 28 Janvier 1735" et marqué Madame la 

Comtesse d'Oysonville Pixit le 20 juillet 1782  

"Marie Louise Françoise Du Pont d'Aubevoye de Lauberdière, Comtesse 

d'Oysonville, née le 1er novembre 1755" et marqué Pixit en 1777.  

Dimension 63x52 cm. 

800 / 1200 

57 Carolus Gustavus COSACK  

(né à Bovendijck, actif en Europe au XVIIIe siècle)  

"Portrait de femme au corsage orné de fleurs"  

Toile signée et datée en bas à gauche "Peint par Cosack / 1725". 78,5x62 cm. 

800 / 1200 

58 Ecole Fin XVIIIème  

"Portrait d'un gentilhomme en armure"  

Huile sur toile ovale. 77x59 cm.  

Accidents et restaurations. Cadre ovale en stuc doré d'époque XIXème. 

300 / 400 

59 Ecole XVIIIème  

"Portrait de Pierre Mayeur, abbé prieur de Clairvaux" (1740-1761)  

Huile sur toile identifiée dans le haut. 100x79 cm.  

Petits accidents, soulèvements, éclats et restaurations.  

On y joint la gravure par M. De Larmessin, attribuant notre tableau à  

M. LOIR. 53x38 cm (marges coupées). 

700 / 1000 

60 Ecole française XVIIIème  

"Portrait d'homme au jabot blanc"  

Huile sur toile. 64x82 cm. 

800 / 1200 

61 Ecole début XIXème  

"Portrait de Louise Augustine Emma Vallet de Villeneuve, Marquise de la 

Roche-Aymon (1797-1866)"  

Huile sur toile à vue ovale portant une signature en bas à gauche, daté 1814.  

Dans son cadre en bois et stuc doré à motif de palmettes (accidents).  

26,5x21,5 cm. 

300 / 400 

62 VAN GORP  

"Portrait d'Armand Louis Septime Vallet, Chevalier de Villeneuve-Guibert et 

du Saint-Empire, lieutenant aux Hussards de la Garde Royale (An 8 - 1875)  

Huile sur toile à vue ovale dans son cadre d'origine en stuc doré à motif de 

palmettes. Manques. 27,5x21,5 cm 

300 / 400 

63 Ecole milieu XIXème  

"Portrait de Casimir Marquis de Vidal, Officier aux Gardes du corps"  

Pastel à vue ovale. 40x32 cm.  

Dans son cadre d'origine en stuc à motif de palmettes (petit saut de dorure et 

accidents). 

 

 

300 / 400 



64 Ecole milieu XIXème  

"Portrait d'Eugénie Audart de Rilly, marquise d'Oysonville, 1815-1884"  

Pastel. 40x32 cm. Cadre en stuc doré (accidenté). 

200 / 300 

65 L. P. DASSON  

"Portrait d'Eugène de Rilly d'Oysonville"  

Dessin au fusain et à la craie à vue ovale signé en bas à droite et daté 1891.  

Dans son cadre d'origine en stuc doré. 35x24 cm. 

50 / 60 

66 Ecole française début XIXème  

"Portrait de Mr de la Ferrandières, père de la Comtesse de Caumont"  

Huile sur panneau. 21x17 cm.  

Cadre en stuc doré à motif de feuilles d'acanthes. 

100 / 150 

67 Ecole fin XVIIIème  

"Portrait de Mademoiselle de la Ferrandières, Comtesse de Caumont"  

Huile sur toile. 22x16 cm.  

Cadre en bois et stuc doré XIXème à motif de palmettes. 

100 / 150 

68 Ecole première moitié du XIXème  

"Portrait de Marie Louise Françoise de Lauberdière"  

Pastel. 43x35,5 cm  

Dans son cadre d'origine en bois et stuc doré à motif de feuilles d'eau  

(petits éclats). 

200 / 250 

69 Ecole XIXème  

"Portrait d'un jeune collégien"  

Huile sur toile. Datée sur le châssis 1824. 56x46 cm.  

Rentoilée en 1904. 

150 / 200 

70 D'après RAPHAEL  

"Vierge à l'Enfant avec Saint Jean-Baptiste"  

Huile sur toile ovale dans un cadre en stuc doré. Dim. de la toile : 42x38 cm. 

100 / 150 

   

Tableaux XIXème et modernes 

   

73 Louis XVIII  

Miniature de forme ronde. Diam 10 cm.  

Dans un beau cadre en bois doré. Début XIXème. 

200 / 300 

74 Ecole italienne XIXème  

"Lago Maggiore"  

Aquatinte rehaussée à la gouache. 21x87 cm. 

400 / 600 

75 Jean COCTEAU  

"Portrait de femme"  

Dessin à l'encre de Chine signé et daté "Mai 1941" en bas à droite.  

39x20,5 cm. 

1000 / 1200 

76 CHARPIN  
"Vieille femme dans le cour de la ferme"  

Huile sur panneau signé en bas à droite. 23,5x35 cm. 

200 / 250 

77 Luis Ricardo FALERO (1851-1896)  

"Jeune femme assise devant une crédence"  

Huile sur toile signée en bas à droite et datée (18)77. 38,5x46,5 cm.  

Cadre en stuc doré. 

2000 / 2500 

78 Théodore FRERE (1814-1888)  

"Porteuses d'eau, Philae, Nubie"  

Huile sur panneau signée en bas à gauche. 26x48 cm. Beau cadre doré. 

3000 / 5000 

79 Frank WILL (1900-1950)  

"Saint Servan : l'entrée du port"  

Dessin aquarellé signé en bas à gauche et situé à droite. 31,5x45 cm. 

 

400 / 600 



80 Frank WILL (1900-1950)  

"Paris : Eglise de la Madeleine"  

Dessin aquarellé signé en bas à gauche et situé à droite. 43,5x53,5 cm. 

700 / 1000 

81 Frank WILL (1900-1950) 

 "La Seine et la Tour Eiffel"  

Dessin aquarellé signé en bas à gauche et situé à droite. 43,5x53,5 cm. 

700 / 1000 

82 Lucien GENIN (1894-1953)  

"L'église" Gouache et aquarelle signée en bas. 15x21 cm. 

300 / 400 

83 H.P. GEORGES J, école française milieu XIXème  

"Etablissements de bain de Divonne les Bains"  

Huile sur toile signée en bas à droite et datée 1862. 75x120,5 cm. 

500 / 800 

84 Victor de GRANDCHAMP (né en 1822)  

"Le cavalier avec son chien"  

Huile sur toile signée en bas à droite avec la mention d'après Alfred de 

Dreux.  

65x82 cm. (une restauration dans les cieux en haut à droite). 

1500 / 2000 

85 Pierre Eugène GRANDSIRE (1825-1905)  

"Bateaux sur le fleuve"  

Huile sur toile signée en bas à gauche. 37x55 cm. 

400 / 600 

86 Victor HUGUET (1835-1902)  

"Le passage du gué"  

Huile sur panneau signée en bas à droite. 46x38 cm. Beau cadre doré. 

3000 / 5000 

87 Frédéric KOCH (1863-1923)  

"Bouquet de fleurs"  

Paire d'huiles sur toile signées en bas à droite. 46x55 cm. 

300 / 500 

88 Chas LABORDE (1886-1941)  

"Femme assise"  

Encre aquarellée. A vue 38,5x25,5 cm. 

100 / 150 

89 Marie LAURENCIN (1883-1956)  

"Femme au col rose et bleu"  

Crayon et crayons de couleurs.  

Dédicacé " A Othello sa Desdemona", signé et daté 10 août 1950.  

12,5x20 cm (à vue).  

Provenance : Etiquette Galerie Tamenaga au dos.  

 

Ce dessin est dédicacé à Othello Guglielmi. Ce dernier était frère et associé 

de Guillaume Guglielmi, très célèbre directeur du salon de coiffure 

Guillaume, installé en 1936 à Paris avenue de Matignon.  

Il élabore des coiffures très novatrices et fait véritablement la mode, 

notamment pour les magazines féminins, les parfumeurs et pour les 

couturiers dont Elizabeth Arden et Christian Dior. 

2500 / 3000 

90 Henri LEHMANN (Kiel 1814 - Paris 1882)  

"Etude de visage"  

Fusain et pastel.  

Porte le cachet de la signature de l'artiste (L.1664g) en bas à droite.  

12,5x12 cm. (insolé)  

Provenance : Galerie Gaubert, Paris, 1978, n° 21, selon une indication sur le 

montage au verso. 

150 / 200 

91 Claude LEPAPE  

"Composition abstraite à l'orange"  

Huile sur isorel signée en bas à droite. 53x80 cm. 

400 / 600 

92 Constant LOUCHE (1880-1965)  

"Bou Saada - Vue panoramique"  

Huile sur toile signée et située en bas à droite. 42x123 cm. 

2000 / 2500 



93 Maximilien LUCE (1858-1941)  

"Paysage"  

Dessin aquarellé signé en bas à droite. 12x17,5 cm. 

400 / 500 

94 Maximilien LUCE (1858-1941)  

Cinq esquisses "Etudes de nus" au crayon sur papier brun dans un même 

encadrement (petites rousseurs).  

Dimensions de l'encadrement 41x53 cm. 

250 / 300 

95 Victor MARAIS-MILTON (1872-1948)  

"Portrait de Melle Mauricette Beaumont"  

Huile sur toile signée en bas à droite avec un envoi au modèle et daté 1935.  

65,5x55 cm. 

500 / 800 

96 Georges MUGUET (XXème) 

"Nu féminin assis"  

Crayon et sanguine signé, dédicacé et daté 1970. 60x50 cm. 

200 / 300 

97 Georges MUGUET (XXème)  

"Nu féminin assis"  

Crayon et sanguine signé en bas à droite. 66x49 cm. 

200 / 300 

98 P. PELLETAN  

"Les quais à Paris, passerelle des Arts ?"  

Dessin, aquarelle et gouache signée en bas à droite. 30x46 cm. 

250 / 400 

99 C. PETIT - Ecole Belge XIXème  

"Dans la bergerie"  

Huile sur panneau d'acajou signé en bas à droite, situé à Bruxelles et daté 

1882 et portant au dos une étiquette "Je sous-signé C. Petit certifie que le 

tableau ci-contre représente" le mouton favoris" est original et peint par moi, 

Bruxelles, 1882".  

Cadre en stuc doré. 60x45 cm. 

1000 / 1200 

100 Francisque POULBOT (1879-1946)  

"Ah, Ah, on a fait des bêtises"  

Crayon signé et légendé. 27x23 cm. 

250 / 400 

101 Antoine ROUX (1821-1887)  

"Elena COVALEVITCH"  

Grand voilier trois mâts sortant du port  

Grand dessin aquarellé signé en bas à droite An. ROUX fils ainé et titré sur 

le Marie-Louise. Salissures et rousseurs. Encadrement d'origine. 49x69 cm. 

3000 / 5000 

102 Egisto SARRI (1837-1901)  

"Amour à la corbeille de fleurs"  

Huile sur toile à vue ovale, signée en bas au milieu et datée 1876 à Florence.  

30,5x24,5 cm. 

300 / 400 

103 Ecole vénitienne fin XIXème  

"Voiliers sur la lagune"  

Huile sur toile signée en bas à droite "Sech... ?". 27x46 cm. 

400 / 600 

104 Emeric de TAMAGNON (Né à Hyères, actif au XIXe siècle)  

"Italiennes dans un paysage"  

Panneau signé en bas à droite Emeric de Tamagnon. 30x53,5 cm. 

300 / 500 

105 G. WERTHEIMER  

"Bouledogue assis sur antérieurs"  

Huile sur toile signée en bas à droite et datée 1896 au milieu à gauche.  

64x52 cm. 

500 / 700 

106 Jules Emile ZINGG (1882-1942)  

"Le Marché"  

Aquarelle signée en bas à droite. 32x48 cm.  

Au dos sur le montage, inscriptions et dédicace de l'artiste et une indication 

faisant mention d'une place à Abbeville. 

1500 / 2000 



107 Ecole française milieu XIXème  

"Paysans sur un chemin de campagne"  

"Paysage au moulin"  

Paire de toiles sur leur toile d'origine. 29,5x57,5 cm.  

Portant une signature en bas à gauche et datées 1854. 

800 / 1200 

108 Ecole XIXème  

Paire de petites huiles sur panneaux  

"Volatiles" 

Dim. 23x16,5 cm. Avec cadres en stuc doré à motif d'agrafes. 

150 / 200 

   

Arts du XXème 

   

111 Établissements GALLÉ (1904-1936)  

"Solanacées"  

Vase obus sur base circulaire.  

Épreuve en verre multicouche au décor, dégagé à l'acide, traité brun et vert 

sur fond gris-blanc nuancé d'orange. Signé GALLÉ, en réserve gravé en 

camée à l'acide. H. 18 cm. 

250 / 300 

112 Établissements GALLÉ (1904-1936)  

"Fougères adiantum"  

Vase ou pied de lampe sur base circulaire.  

Épreuve en verre multicouche au décor, dégagé à l'acide, traité vert sur fond 

gris-blanc. Col rodé.  

Signé GALLÉ, en réserve gravé en camée à l'acide. H. 20 cm. 

250 / 300 

113 Établissements GALLÉ (1904-1936)  

"Papavéracées"  

Grand vase obus à large col annulaire.  

Épreuve en verre multicouche au décor, dégagé à l'acide, traité brun sur fond 

gris-blanc nuancé de rose. Col rodé, frottements épars.  

Signé GALLÉ, en réserve gravé en camée à l'acide. H. 26,5 cm. 

800 / 1200 

114 Établissements GALLÉ (1904-1936)  

"Jacinthes"  

Vaporisateur, le système en métal doré.  

Épreuve en verre multicouche au décor, dégagé à l'acide, traité brun sur fond 

orange.  

Signé GALLÉ, en réserve gravé en camée à l'acide et porte deux étiquettes 

anciennes sous la base. H. (avec système) : 18,5 cm. 

150 / 200 

115 Établissements GALLÉ (1904-1936)  

"Branche de prunellier en fruits"  

Pied de lampe balustre.  

Épreuve en verre multicouche au décor, dégagé à l'acide, traité orange sur 

fond gris-blanc opaque.  

Signé GALLÉ, en réserve gravé en camée à l'acide. H. (sans système 

électrique) : 21 cm. 

100 / 150 

116 Établissements GALLÉ (1904-1936)  

"Capucines"  

Vase tronconique.  

Épreuve en verre multicouche au décor, dégagé à l'acide, traité orange sur 

fond gris-blanc.  

Signé GALLÉ, en réserve gravé en camée à l'acide. H. 10,5 cm. 

 

 

 

 

50 / 60 



117 Manufacture GALLÉ - Émile GALLÉ (1846-1904) & Charles GALLÉ-

REINEMER (1818-1902)  

"Armoiries, deux versions"  

Importante partie de service de table de 84 pièces en céramique émaillée 

polychrome ; le décor bleu sur fond blanc.  

Composée comme suit : 40 assiettes plates (dont 8 accidentées), 15 assiettes 

creuses (1 fêlée), 22 assiettes à dessert (1 accidentée), 1 soupière ronde 

(accidentée), 1 soupières ovale (1 accident et manque), 1 saladier (accidenté, 

recollé et agrafé), 1 plat à poisson, 1 ravier, 1 saucière, 1 moutardier (avec sa 

cuillère accidentée).  

Chaque pièce marquée GALLÉ Nancy - St Clément au revers. 

3000 / 5000 

117 B DAUM Nancy 

"Orchidée oncidium"  

Vase à double renflement évoquant un champignon. Épreuve en verre 

multicouche au décor dégagé à l'acide et rehaussé aux émaux polychromes 

sur fond marmoréen beige. Signé à l'écusson DAUM Nancy à la Croix de 

Lorraine, en réserve gravé en camée à l'acide. H. 34 cm. 

2000 / 2500 

118 René LALIQUE (1860-1945)  

"Fleurs de lierre"  

Le modèle conçu le [1919], non continué après 1947.  

Suite de 12 porte-couteaux en verre moulé-pressé. Tous accidentés ou 

présentant des égrenures. La plupart signés. L 9 cm. 

500 / 600 

119 René LALIQUE (1860-1945)  

"Tournai"  

Le modèle conçu le [11 septembre 1924], supprimé du catalogue en 1937 

Épreuve en verre soufflé-moulé et, en partie, satiné (réf. Marcilhac 956). 

Signée R. LALIQUE sous la base. H. 12,5 cm. 

150 / 200 

120 Louis MAJORELLE 

Plateau de service de forme polylobée à décor marqueté de fleurs et 

papillons, avec poignées en bronze.  

Marqué "L. Majorelle - Nancy" à la pointe. 64x41 cm. 

150 / 200 

121 Félix-Optat MILET (1838-1911) Céramiste à Sèvres - Louis 

BOURGEOT décorateur  

"Abeilles butinant des ronces en fleurs et en fruits (mûres)" Coffret polylobé. 

Épreuve en céramique, émaillée polychrome et à l'or (paillons) au four, 

traitée à la façon d'un cloisonné. Monture en laiton patiné.  

Marqué MILET Sèvres au revers et L. BOURGEOT dans le décor. 

9,5x25,5x24,5 cm. 

400 / 600 

122 Photo dédicacée de Victor Prouvé à Emile Gallé  

de la fresque "la vie exécutée pour l'hôtel de ville d'Issy les Moulineaux". 

75x13,2 cm. 

100 / 150 

123 Demeter H. CHIPARUS (1886-1947)  

"Élégante au miroir" 

Sujet en régule patiné. Base en onyx. Époque art déco.  

Très fortes oxydations et altérations à la patine du sujet, éclats et manques 

sur la base. Base comprise : 30x30x11,5 cm. 

80 / 120 

124 Joé DESCOMPS (1869-1950) (Joseph CORMIER, dit)  

"Putti présentant des grenouilles à des échassiers"  

Vase au décor en relief. Épreuve en bronze doré. Vers 1900.  

Altérations éparses à la dorure. Signé J. DESCOMPS vers la base.  

H. 19,5 cm. 

 

 

 

120 / 150 



125 Georges LAVROFF (1895-1991)  

"Doe"  

Antilope assise en bronze à patine dorée (L. 35 cm) signé "Lavroff" et la 

marque du fondeur "Marcel Guillemare Bronze" et numérotée "62".  

Sur un socle en marbre noir. L. Totale 42 cm. 

1000 / 1500 

126 Jacques LE NANTEC 

"Femme pensive" 

Sujet en résine marqué "Gourmendry". H. 16 cm. 

300 / 400 

127 Jacques LE NANTEC  

"Jeune femme aux jambes croisées"  

Sujet en résine signé et numéroté 348/1000. H. 20 cm. 

300 / 400 

128 Igor MITORAJ (1944-2014)  

"Aesclepios"  

Buste d'homme en bronze à patine verte. Numéroté A 70/1000 HC.  

Monté sur un socle en travertin. H. du buste 36,5 cm. H. Totale 46,5 cm. 

2500 / 3000 

129 R. VARNIER (XX)  

"La tendresse"  

Bronze à patine or sur socle en marbre noir. L. totale 40 cm. H. 30 cm. 

400 / 600 

130 Vitrine en métal chromé  

vitrée sur trois faces, ouvrant par une porte avec trois tablettes en verre.  

H. 175 cm. L. 90 cm. P. 29 cm. 

300 / 400 

131 Chaise longue cannée transatlantique. 150 / 200 

132 Bureau américain à cylindre double caissons  

(Epoque XIXème - 1880) fabriqué par A. Cutler & Son, Buffalo NY USA, 

acajou flammé et chêne doré. Il comprend en partie basse huit tiroirs dont un 

double, deux tirettes. Il ouvre dans le haut par deux casiers et vingt-quatre 

petits tiroirs. Toile du rideau à refaire. L. 150 cm. P. 87 cm. 

300 / 400 

133 Paire de chaises Art Nouveau  

en noyer à motif de pommes de pin. 

100 / 150 

134 Mobilier de bureau d'Agence Maritime  

en placage d'acajou comprenant un bureau à caisson ouvrant sur un côté par 

quatre tiroirs à poignée marine ; de l'autre par une porte et un tiroir au centre. 

160x72 cm. H.74 cm. Avec un meuble bas ouvrant par trois portes et deux 

casiers. Portant une plaque en bronze gravé Nordeutscher Lloyd Bremen. 

157x45 cm. H. 99 cm. 

300 / 400 

135 Ecole belge vers 1935 

Six fauteuils garnis cuir (un bras accidenté). 

800 / 1200 

136 Ecole belge vers 1935 

Buffet enfilade à quatre portes, six tiroirs au centre, poignées bakélite grenat 

(manque la glace - L. 272 cm). 

300 / 500 

137 Table de salle à manger  

Piétement en fer à patine brune et ceinture à volutes, reposant sur des pieds 

cambrés réunis par une entretoise en X, dessus marbre.  

Vers 1940-50. 147x98 cm - H. 80 cm. 

300 / 400 

138 Dans le goût de Jean PASCAUD (1903-1966)  

"Cornes de gazelle"  

Paire de montures d'applique à une lumière en bronze et laiton doré.  

Années 1940/50. Altérations et piqûres à la dorure, déformation de l'un des 

supports de globe, globes non fournis. H. 32 cm. 

150 / 200 

139 Maison Caillat  

Important lustre à douze lumières sur deux rangs en  tôle doré ; le fût en forme 

d'obélisque à fond de glace. L'ensemble avec pendeloques.  

H. 107 cm. Diam. 68 cm.  

Avec une paire d'appliques à deux bras de lumière. H. 49 cm. Vers 1950. 

300 / 500 



140 Maison Caillat  

Petit lustre à six lumières en tôle doré à motif de jet d'eau avec pendeloques. 

H. 70 cm. Diam. 60 cm. Vers 1950. 

150 / 200 

141 Giancarlo PIRETTI (1940)  

Porte-parapluies modèle Pluvium de couleur beige. 

120 / 180 

142 LIGNE ROSET  

Deux lampadaires en aluminium brossé. Chacun marqué LIGNE ROSET en 

dessous. H. 200 cm. 

100 / 200 

143 LIGNE ROSET  

Miroir psyché, l'encadrement en aluminium brossé. H. 220 cm. 

50 / 80 

144 Mobilier International - 163 Bd Voltaire - Paris 

Suite d'une bergère et trois chauffeuses de forme octogonale, tendues du tissu 

d'origine bleu-violet, (passé pour certains fauteuils). 

300 / 400 

   

Curiosités 

   

155 Christ en croix. Bronze.  

Le Christ est vêtu du périzonium, la tête penchée coiffée d'un bandeau.  

France ou Flandres, XVème siècle. H. 13,5 cm. 

350 / 400 

156 Christ en croix Janséniste. 

Bronze à patine brune. Il porte le périzonium et un bandeau frontal.  

France ou Flandres, XVème siècle. H. 13 cm. 

350 / 400 

157 Croix reliquaire pendentif. Bronze.  

Traces de dorure. Elle présente sur sa bonne face le Christ en croix et deux 

anges ailés, de part et d'autre d'une Sainte femme en prière. Au revers, dans 

des cavités deux trilobés, six ovales contenant des reliques.  

XVIIIème - Plus grande Larg. 6 cm. H. 11,5 cm. 

300 / 400 

158 Statuette en argent et vermeil.  

Figure féminine allégorique à l'antique. Debout, la jambe gauche en avant, le 

bras droit replié. Elle est vêtue d'une robe drapée laissant les seins nus. Elle 

est chaussée de sandales à lanières dorées, le bras gauche est fêlé.  

XIXème - XXème siècle. H. 9,5 cm. 

300 / 400 

159 Rare boutoir en fer forgé  

manche en ivoire et bague en laiton, lame gravée d'un évêque avec embout à 

tête ou patte de cheval. L .37 cm. XVIIIème. 

700 / 1000 

160 Importante batterie de cuisine en cuivre XVIIIème et XIXème 

comprenant : 

deux sauteuses, sept casseroles, trois couvercles, un plat ovale, turbotière, pot 

pour bain-marie, poissonnière, petit chaudron tripode (couvercle accidenté), 

quatre casseroles à sirop, pot à eau (prise accidentée), un grand chaudron 

couvert, deux moules à soufflet, deux plats ronds, cuillère à sirop, écumoire, 

cul rond, deux louches à lait dont une accidentée, deux bassinoires.  

On y joint deux plats octogonaux et une petite louche en laiton et une grande 

archère en bois naturel. H. 100 cm. L. 204 cm. 

150 / 200 

161 Deux mortiers en marbre noir  

dont un avec son pilon (le plus petit avec un éclat). 

60 / 80 

162 Plaque latérale de cheminée  

en fonte de fer à décor d'une allégorie de la justice, inscrite Justicia et 1684.  

Fin du XVIIe siècle. H. 59 cm. L. 26 cm. 

150 / 200 

163 Cloche à main en bronze,  

poignée à pans coupés. L. 26 cm.  

On y joint une crécelle d'approche : planche en bois avec deux poignées 

mobiles. 

 

150 / 200 



164 Naples ou Sicile  

"Moine mendiant"  

Santon en carton pressé polychrome. XIXème. H. 31 cm. 

250 / 400 

165 Naples ou Sicile  

"Le chef des brigands"  

Santon en carton pressé polychrome. XIXème. H. 36 cm. 

400 / 600 

166 Naples ou Sicile  

"Le marchand de poisson"  

Santon en terre cuite signé sur la terrasse. XIXème. H. 35 cm. 

300 / 500 

167 Europe Centrale (Bavière ou Tyrol ?)  

"Couple de vendangeurs" en tôle peinte, tête et membres en bois ou 

composition peints.  Epoque milieu XIXème. H. 37 cm. 

400 / 600 

168 Canivet Paperolle  

"La Sainte Trinité"  

Gravure polychrome. Début XIXème.  25,5x30 cm. Beau cadre doré. 

200 / 300 

169 Figure en bronze doré 

représentant un cheval au galop. Fin du XVIIIe siècle (usures). Sur un socle 

en bois noirci d'époque postérieure. H. 20 cm. L. 22 cm. P. 12,5 cm. 

600 / 800 

170 Petit cabinet indo-portugais 

en placage de palissandre et bois exotique, marqueterie d'ivoire. Il ouvre par 

cinq tiroirs. Epoque fin XVIIème - début XVIIIème. 39x32 cm - H. 36 cm. 

(petits accidents et manques) 

5000 / 8000 

   

Objets d’art XVIIIème 

   

172 Grande chocolatière en laiton  

à piétement tripode et prise en bois tourné. Epoque XVIIIème. H. 28 cm. 

100 / 150 

173 Paire de chenets en laiton gravé  

de style Louis XIII. XVIIème. (accidents) 

150 / 200 

174 Aubusson XVIIIème  

Tapisserie à décor d'une scène animée de jeux avec sept personnages et 

architecture. 193x360 cm. Bon état. 

3000 / 3500 

175 Cabinet en bois noirci  

ouvrant à deux vantaux découvrant un intérieur recouvert de plaque de 

marbre vert de mer et brocatelle d'Espagne, à douze tiroirs et un guichet 

découvrant six petits tiroirs, avec deux tiroirs sur les côtés et un autre en 

façade ; piétement en bois tourné rapporté à une date ultérieure.  

Italie, seconde moitié du XVIIe siècle (accidents et restaurations).  

H. 143 cm. L. 82 cm. P. 38 cm. 

4000 / 5000 

176 Aubusson  

Grande tapisserie à sept personnages. Avec sa bordure.  

Epoque XVIIème. 4,36x2,82 m. 

3000 / 4000 

177 Paire de chenets en bronze doré  

à décor de fleurs de lys et tête de marmousets. H. 56 cm. 

150 / 200 

178 Petite table en noyer  

ouvrant par un tiroir en ceinture, reposant sur quatre pieds balustres réunis 

par une entretoise en X à décor d'une toupie, plateau rapporté.  

Epoque XVIIIème. L. 93 cm. P. 60 cm. H. 69 cm. 

300 / 400 

179 Cabinet en placage de bois noirci mouluré, tourné et doré,  
ouvrant à deux vantaux à décor de guirlandes de feuillages, l'intérieur 

contenant sept tiroirs ornés en façade de panneaux peints représentant des 

scènes de la vie du Christ, deux panneaux plus grands au revers des portes, 

reposant sur un piétement à pieds torsadés à tablier en accolades. Flandres, 

fin du XVIIe siècle (accidents et manques).H. 157 cm. L. 115 cm. P. 55 cm. 

1500 / 2000 



180 Tapisserie d'Aubusson XVIIIème  

à décor de verdure et volatiles. 155x220 cm. 

400 / 600 

181 Vitrail XIXème  

représentant un Saint en armure (teutonique ?). 59x39 cm.  

Dans un grand encadrement de style ogival. 80x111 cm. 

250 / 300 

182 Tapisserie d'Aubusson XVIIème  

"Scène biblique avec quatre personnages sur fond de verdure"  

Bordures de fleurs. 300x265 cm. Réparations anciennes. Doublée. 

2000 / 2500 

183 Grand Christ en ivoire  

sur une croix en bois noirci.  

Première moitié du XIXème. H. du Christ 29 cm. H. de la croix 60 cm. 

300 / 400 

184 Porte montre en bois sculpté doré 

à décor d'un amour désignant l'heure. Epoque XVIIIème. H. 27,5 cm. 

200 / 300 

185 Paire de flambeaux en bronze argenté  

le fût triangulaire à décor de coquilles et quartefeuilles gravés dans des 

losanges, reposant sur une base contournée à feuillages, perles et oves.  

Epoque Louis XV. H. 26 cm. 

600 / 800 

186 Pendule d'officier en bronze doré  

le cadran à chiffres arabes surmonté d'une doucine et d'une poignée, à décor 

de rosaces sur les côtés et feuillages dans les écoinçons ; le mouvement à 

deux timbres. Le cadran signé de Musy père et fils / horlogers de SAS à 

Turin.  

Epoque Louis XVI. H. 18 cm. L . 13 cm. P. 8 cm. 

1500 / 2000 

187 Grand plateau creux mexicain dit Batéa  

en laque "laca mexicana" polychrome et or, de forme circulaire, à décor de 

scènes de conquêtes avec tentes, cavaliers, bateaux et fabriques dans un 

entourage de feuillages et fleurs, avec la devise : "Turno Aeneas provoca 

alaguera" (sic).  

Attribué à José Manuel de la Cerda. Pátzcuaro, milieu du XVIIIe siècle 

(usures et fentes). Diam. 106 cm.  

Avérée depuis le XVIIe siècle au Mexique, la "laca mexicana", parvient à 

imiter le laque extrème-oriental tout en s'inspirant également parfois de son 

iconographie. Cette technique se développe notamment dans la région du 

Michoacán à Pátzcuaro, dans les ateliers de la famille la Cerda.  

A titre de comparaison, un décor très similaire se retrouve sur un secrétaire 

de pente aujourd'hui conservé Museum of Fine Art de Boston ainsi que sur 

un autre plateau de plus petite dimension au Los Angeles County Museum 

de Los Angeles. 

10000 / 15000 

188 Paire de fauteuils en orme  

à dossier en cabriolet arrondis, et décor de guirlandes reposant sur des pieds 

en gaine à cannelures. Epoque Louis XVI. H. 87 cm. L. 62 cm. 

300 / 400 

189 Tabouret en chêne sculpté  

à décor de feuillages et fleurs, reposant sur des pieds cambrés réunis par une 

entretoise. De style Louis XV. H. 39 cm. L. 52 cm. P. 39 cm. 

200 / 300 

190 Commode formant secrétaire  

en bois de rose et bois de violette ouvrant à deux tiroirs et un abattant 

découvrant quatre tiroirs, les montants à pan coupé et cannelures simulées ; 

dessus de marbre gris Sainte-Anne.  

Fin du XVIIIe siècle (accidents). H. 86,5 cm. L. 112 cm. P. 60 cm. 

1000 / 1500 

191 Paire de bergères  

en bois repeint à dossier incurvé  et accotoirs en balustre, reposant sur des 

pieds fuselés à cannelures.  

Epoque Louis XVI (accidents et manques). H. 91 cm. L. 63 cm. 

 

1200 / 1800 



192 Lit à baldaquin en bois repeint  
à décor de joncs rubanés, feuilles d'acanthe, volutes et guirlandes, le ciel de 

lit à décor de colombes ; (agrandi en largeur par remplacement des traverses 

et incrustation du décor sculpté d'origine ; dossier prolongés de part et 

d'autre).  

Epoque Louis XVI (transformation). H. 139 cm. L. 190 cm. P. 147 cm. 

1000 / 1500 

193 Suite de six chaises et deux fauteuils cannés  

en hêtre mouluré, le dossier incurvé et les pieds fuselés à cannelures 

rudentées. Fin du XVIIIe siècle (accidents et restaurations).  

H. 86 cm et 88 cm. L. 45 cm et 55,5 cm. 

800 / 1000 

194 Petite commode en bois de rose et bois de violette  

ouvrant à trois tiroirs, les montants à pan coupé reposant sur des pieds 

cambrés ; dessus de marbre gris Sainte-Anne ; (restaurations au placage en 

façade). Epoque Louis XVI (accidents). H. 83 cm. L. 62 cm. P. 40 cm. 

500 / 800 

195 Pendule à colonnes en marbre blanc et bronze doré  

le mouvement surmonté d'un fronton à motif d'un visage féminin dans un 

décor rayonnant. Il repose sur une base en demi-lune à quatre colonnes 

cannelées à motifs d'asperges et surmonté de chapiteaux corinthiens.  

Avec son balancier à décor rayonnant et sa clé. H. 72 cm.  

Epoque Louis XVI. (manque deux asperges) 

1500 / 2000 

196 Miroir en bois doré  

à chapiteaux feuillagés, le fronton à décor ajouré de feuillages, vases et 

palmette. Le fronton d'époque Louis XV. Le miroir d'époque postérieure.  

H. 231 cm. L. 130 cm. 

1500 / 2000 

197 Secrétaire de pente en palissandre  

ouvrant à deux tiroirs et un abattant formant pupitre découvrant six tiroirs, 

deux compartiments et un compartiment secret, reposant sur des pieds 

cambrés ; ornementation de bronzes dorés rapportés à une date ultérieure.  

Epoque Louis XV (restaurations). H. 103 cm. L. 95 cm. P. 50 cm. 

2000 / 3000 

198 Paire de flambeaux en bronze argenté  

à décor de cannelures, reposant sur une base circulaire à canaux.  

Epoque Louis XVI (usures). H. 27 cm. 

250 / 300 

199 Table tambour en bois de rose et filets de bois clair 

ouvrant par trois tiroirs, le plateau de marbre blanc à galerie, reposant sur des 

montants cambrés réunis par une tablette d'entretoise.  

Epoque Louis XVI (restaurations). H. 77 cm. L. 48 cm. P. 34 cm. 

600 / 800 

200 Paire de flambeaux en bronze argenté  

à décor de guirlandes, cartouche et canaux. Fin du XVIIIe siècle. H. 23 cm. 

300 / 500 

201 Secrétaire à abattant en bois de rose et amarante  

ouvrant à deux vantaux, un tiroir et un abattant découvrant six tiroirs et 

quatre compartiments, les montants à pan coupé reposant sut un piétement 

découpé ; dessus de marbre gris Sainte-Anne. Estampille de Jean Marie 

Petit, ébéniste reçu maître en 1777. Epoque Louis XVI.  

H. 141 cm. L. 81 cm. P. 39 cm. 

700 / 1000 

202 Cartel d'applique à sonnerie, 

époque Louis XV, en bois peint au naturel de fleurs sur fond crème. Complet 

avec son cul de lampe et sa Renommée, garniture de bronze doré d'origine. 

Platine du mouvement marquée Le Roy à Paris. Echappement modifié. Trois 

timbres avec quatre marteaux. Cadran avec cartouches en chiffres arabes et 

romains bleus sur blanc. H. du cartel 95 cm. H. du cul de lampe 37 cm. 

4000 / 6000 

203 Console en bois redoré  

à décor ajouré de feuillages stylisés et guirlandes, les montant réunis par une 

entretoise ; dessus de marbre rouge des Flandres (accidenté).  

Epoque Louis XV. H. 89 cm. L. 85 cm. P. 50 cm. 

1000 / 1500 



204 Fauteuil en bois naturel  

à dossier violoné, sculpté de fleurettes. Epoque Louis XV. 

150 / 200 

205 "Offrande à l'Amour"  

Groupe en biscuit. H. 43 cm.  

Marqué à la base "H : V Cie". Accidents et manques. 

200 / 300 

206 Grande armoire d'encoignure en marqueterie de fleurs  

ouvrant à quatre vantaux et quatre tiroirs, la corniche mouvementée sculptée 

au centre d'un vase néoclassique dans un cartouche reposant sur des 

montants en pilastre sculpté à renflement et pieds en griffe, à décor d'une 

marqueterie de vases et mascarons dans un entourage de feuillages, fleurs et 

oiseaux sur fond de noyer. Hollande, fin du XVIIIe siècle (accidents et 

restaurations).  

150x80 cm. H. 252 cm. 

4000 / 6000 

207 Tabouret en bois redoré  

reposant sur des pieds cambrés à volute réunis par une ceinture 

mouvementée. Epoque Louis XV (accidents). H. 30 cm. L. 51 cm. P. 40 cm. 

500 / 700 

208 Secrétaire à cylindre en acajou moucheté et mouluré  

ouvrant à sept tiroirs et un cylindre découvrant, quatre tiroirs, trois 

compartiments et une tablette coulissante ; avec deux tablettes latérales ; 

reposant sur des pieds fuselés à cannelures rudentées. Epoque Louis XVI 

(petites fentes). Serrure triangle dans le canon de l'époque ainsi que les 

bagues, les boutons et les entrées. Estampille de Fidélis Schey, Maître à 

Paris le 5 février 1777. H. 123 cm. 159x76 cm. 

3000 / 5000 

209 Cartel en bois peint de fleurs d'époque Louis XV  

mouvement marqué de Guéroult à Chartres, garniture de bronze d'époque, 

peinture de fleurs au naturel très usée  (manque le chapeau et le cul de 

lampe). H. 60 cm. 

500 / 800 

210 Commode en placage de bois de rose et amarante  

à léger ressaut, présentant trois tiroirs en ceinture et deux tiroirs sans ceinture 

en façade, montants ronds à fausses cannelures, pieds ronds fuselés à fausses 

cannelures, garnitures de bronze : entrées, chutes anneaux, sabots et 

poignées. Plateau marbre gris à gorge. Estampille Shey maître en 1788.  

129x63 cm. H 90 cm. 

2500 / 3000 

211 Pendule d'alcôve anglaise  

à sonnerie à répétition cadran en laiton marqué "P de Charmes London", 

platine ciselée de rinceaux et de fleurs, un timbre principal et six marteaux et 

timbres pour le carillon, tirage pour la répétition, caisse en bois noir avec 

applique en cuivre repoussé, poignée de transport. XVIIIème. H. 40 cm. 

2500 / 3000 

212 Quatre chaises en bois peint  

à dossier ajouré en lyre stylisée, l'assise en fer à cheval reposant sur des 

pieds fuselés à l'avant ; avec une marque SG sur deux d'entre elles ; (petites 

différences de modèle et de peinture).  

Fin du XVIIIe siècle (accidents). H. 85,5 cm. L. 45 cm. 

200 / 300 

213 Bureau cylindre en placage d'acajou et baguettes de laiton  

ouvrant dans le bas par quatre tiroirs, un cylindre découvrant trois casiers et 

trois petits tiroirs, trois tiroirs en ceinture avec tablette de chaque côté. 

Plateau de marbre blanc à galerie laiton, pieds fuselés et cannelés. Serrures à 

trèfles. Epoque Louis XVI. Début XIXème. 130x84 cm. H. 125 cm.  

Petits accidents de placage et manques. 

1500 / 2000 

214 Bas relief en bois  

sculpté d'une tête d'angelot encadrée de palmes et de nuages.  

Epoque XVIIIème. 96x46 cm. (petits accidents et manques). 

 

 

250 / 300 



215 Petite table à écrire en bois de rose et bois de violette  

ouvrant à un tiroir, une tablette coulissante et deux vantaux, reposant sur des 

pieds cambrés. De style Louis XV.  

H. 73 cm. L. 45 cm. P. 31 cm. (petit accident sur un pied) 

300 / 400 

216 Coiffeuse en bois de placage.  

Elle ouvre par deux tiroirs et une tirette en façade et sur le dossier par trois 

abattants dont un découvrant, un miroir, pieds galbés.  

Epoque Louis XV. (petits accidents et manques). 81x47 cm. H. 75 cm. 

300 / 500  

217 Belle table en amarante plaquée en frisage,  

le plateau à coins arrondis, la ceinture ouvrant à un tiroir reposant sur des 

pieds cambrés terminés par des sabots. Epoque Régence (accidents et 

restaurations). H. 69 cm. L. 65 cm. P. 44 cm. 

1000 / 1500 

218 Petit secrétaire à abattant d'entre deux  

en placage de palissandre et bois de rose, montants à colonnes engagées 

cannelées, petits pieds fuselés. Il ouvre dans le bas par deux portes 

découvrant un tiroir et un casier dans le haut par un abattant découvrant six 

petits tiroirs et trois casiers, plateau de marbre gris, avec serrure à canon 

triangle avec sa clé.  

Epoque XVIIIème. 78x42 cm. H. 137 cm. (petits sauts de placage). 

400 / 600 

219 Petite chaise chauffeuse en hêtre, dossier lyre,  
pieds fuselés cannelés. Epoque Louis XVI. Petites restaurations au dossier. 

80 / 120 

220 Commode en noyer mouluré  

ouvrant à cinq tiroirs sur trois rangs, le dessus de marbre gris Sainte-Anne 

reposant sur des montants arrondis terminés par des pieds en balustre. Fin du 

XVIIIe siècle (accidents). H. 81,5 cm. L. 113,5 cm. P. 53,5 cm. 

300 / 400 

221 Paire de fauteuils en hêtre  

à dossier médaillon, pieds fuselés cannelés rudentés. Epoque Louis XVI. 

200 / 300 

222 Coiffeuse en bois de rose et marqueterie  

ouvrant à trois volet et deux tiroirs, reposant sur des pieds cambrés ; 

(probablement replaquée). En partie d'époque Louis XV (accidents).  

H. 72 cm. L. 81 cm. P. 50 cm. 

300 / 400 

223 Chaise en en hêtre mouluré et peint  

le dossier à décrochement, reposant sur des pieds fuselés à cannelures 

rudentées réunis par une entretoise. Epoque Louis XVI. H. 85 cm. L. 49 cm. 

150 / 200 

224 Commode en acajou mouluré  

la façade ouvrant à trois tiroirs, le plateau de bois reposant sir des montants 

arrondis à cannelures et des pieds fuselés ; (restauration au placage au centre 

du tiroir du milieu). Epoque Louis XVI. H. 85 cm. L. 95 cm. P. 48 cm. 

500 / 800 

225 Paire de chaises en bois mouluré et repeint  
à dossier médaillon en cabriolet, reposant sur des pieds fuselés à cannelures 

rudentées surmontés de dés de raccordement arrondis.  

Epoque Louis XVI (restaurations). H. 91 cm. L. 50 cm 

200 / 300 

226 Commode en noyer  

ouvrant par cinq tiroirs sur trois rangs, façade galbée, montants arrondis 

moulurés, plateau de bois mouluré. Epoque XVIIIème.  

127x68 cm. H. 85 cm. 

1500 / 2000 

227 Fauteuil en hêtre sculpté  

à dossier médaillon en cabriolet à décor d'une rosace centrale, reposant sur 

des pieds fuselés à cannelures ; (peint à l'origine) ; (ceinture non examinée).  

Epoque Louis XVI. H. 86 cm. L. 59 cm. 

300 / 500 

228 Table ovale en bois de rose et palissandre  

dessus de marbre blanc à galerie et tablette d'entretoise.  

XIXe siècle (accidents et restaurations). H. 76 cm. L. 49 cm. P. 38 cm. 

 

100 / 150 



229 Petit coffret de table en noyer  

ouvrant par un tiroir à la base et un abattant sur le dessus à poignée rentrante 

en fer. Epoque début XIXème. 33,5x25,5 cm. H. 13 cm. 

50 / 60 

230 Buffet de chasse en noyer  

à façade galbée ouvrant par deux portes, à ceinture mouvementée, sculptée 

d'une guirlande de fleurs, montants arrondis moulurés et sculptés de 

feuillage, plateau de marbre brèche.  

Pour partie d'époque XVIIIème. 137x51 cm. H. 91 cm. 

800 / 1200 

231 Paire de chaises en bois mouluré et peint  

à dossier médaillon en cabriolet, reposant sur des pieds fuselés à cannelures 

rudentées surmontés de dés de raccordement arrondis.  

Estampille de Claude Chevigny, menuisier reçu maître en 1768.  

Epoque Louis XVI. H. 92 cm. L. 49 cm. 

300 / 400 

232 Secrétaire à abattant en noyer blond  

marqueté sur l'abattant et les portes de branchages fleuris dans des réserves 

et de filets en rubans. il ouvre par deux portes dans le bas, un abattant 

découvrant quatre casiers et six tiroirs (manque un), un tiroir en ceinture. 

Plateau bois, montants à angles vifs cannelés, pieds cannelés.  

Epoque fin XIXème. 100x38 cm - H. 142 cm. 

300 / 500 

233 Baromètre de Réaumur  

en bois peint de fleurs. XIXème siècle. H. 92 cm. 

70 / 100 

234 Chaise en hêtre mouluré et sculpté  

à dossier plat mouvementé, à décor de feuillages, fleurs et cartouche rocaille, 

reposant sur des pieds cambrés ; (peinte à l'origine). Estampille de Claude 

Sené, menuisier reçu maître en 1743 (traverse arrière à l'extérieur). Epoque 

Louis XV (accidents et restaurations). H. 96 cm. L 55 cm. 

300 / 400 

235 Christ en ivoire  

dans son très bel encadrement d'origine en bois sculpté et doré à décor de 

deux anges, feuillage enroulé et fleurs. Début XIXème. 87x45 cm. 

700 / 1000 

236 Petite glace en bois doré sculpté  

à fronton triangulaire à décor de rubans et fleurettes.  

Provence, XVIIIème. 80x47 cm. 

150 / 200 

237 Lit de côté en bois sculpté et peint  

à décor de jonc rubané et frise de dards et oves, les montant du fond 

soutenant un drapé à l'origine (deux pommes de pin rapportées).  

Epoque Louis XVI. H. 181 cm. P. 113 cm. 

500 / 800 

238 Grande table tric-trac en noyer  

ouvrant par deux tiroirs en ceinture et une tirette, laissant apparaître 

l'échiquier. Plateau réversible ; pieds galbés.  

Epoque XVIIIème 114x61 cm. (accidents et manques). 

600 / 800 

239 Suite de quatre fauteuils en bois relaqué crème 

 à dossier violoné en cabriolet. Epoque Louis XV. 

300 / 500 

240 Petit miroir provençal en bois doré  

à décor ajouré de feuillages et fleurs. Epoque Louis XV (accidents).  

H. 72 cm. L. 52 cm. 

400 / 500 

241 Grand secrétaire en marqueterie  

sur fond de bois de rose ouvrant à deux tiroirs, deux vantaux et un abattant 

découvrant quatre tiroirs et quatre compartiments ; dessus de marbre blanc.  

De style Louis XVI (accidents). H. 176,5 cm. L. 100 cm. P. 38 cm. 

400 / 600 

242 Commode en bois de violette  

ouvrant à trois tiroirs et deux vantaux (deux tiroirs à l'origine), le dessus de 

marbre gris Sainte-Anne reposant sur des montants arrondis à cannelures 

simulées terminés par des pieds fuselés. Fin du XVIIIe siècle 

(transformation). Porte une estampille. H. 83 cm. L. 129,5 cm. P. 56 cm. 

400 / 600 



243 Grande console d'applique en bois doré  

de style baroque italien. Au centre, masque d'homme barbu encadré de 

feuillage, deux pieds avant cambrés en forme de feuillage avec, aux angles, 

des masques de satyres. Dessus marbre.  

Milieu XIXème. 162x55 cm. H. 91 cm. 

2500 / 4000 

244 Petite glace encadrement en bois doré  

à motif d'un fronton ajouré d'un panier fleuri. Epoque XIXème. 49x27 cm. 

50 / 60 

245 Importante armoire en noyer  

ouvrant par deux portes panneautées et moulurées à corniche droite 

débordante à motif de denticules. Elle repose sur une plinthe, très belle 

crémone en fer forgé. Epoque XVIIIème L. 162 cm. P. 70 cm. H. 257 cm. 

600 / 800 

246 Table vide-poches en noyer 

ouvrant par un tiroir en ceinture, montants légèrement galbés avec tablette 

d'entrejambe. Epoque début XIXème. Plateau fendu. 34x57 cm. H. 72 cm. 

100 / 150 

247 Petit bureau à caissons en noyer et bois naturel  

ouvrant en façade par deux portes dans le bas et trois tiroirs en ceinture, 

plateau gainé de cuir. Travail rustique. Epoque XIXème.  

L. 124 cm. P. 57 cm. H. 77 cm. 

100 / 150 

248 Petite chaise lyre en bois naturel  

à assise paillée. 

15 / 20 

   

Acajou début XIXème 

   

251 Octant en bois, laiton et os  

de la maison Molteni. Dans son coffret en bois portant l'étiquette du vendeur 

Spinelle et Maher au Havre. 33,5x32 cm. 

300 / 400 

253 Baromètre à cadran rectangulaire  

surmonté d'un fronton ajouré à décor d'instruments scientifiques en bois et 

stuc doré. Cadran marqué de "Bessin rue Aubry Le Boucher 22 Paris".  

Verre du cadran fêlé. Epoque Charles X. 90x51 cm. 

300 / 400 

254 Lunette astronomique en laiton gainé de cuir noir  

à six tirages avec trois optiques complémentaires et documents  manuscrits 

et explicatifs datés 1870. Dans son coffret 46x19x11 cm. 

400 / 600 

255 Pendule de table de forme trapézoïdale  

en bois de placage surmontée d'une mappemonde animée par un mouvement 

mécanique. Epoque début XXème. H. Totale 45 cm. 

1200 / 1500 

256 Trois grands dessins d'architecte de marine  

présentant diverses coupes, encre aquarellée, faits par un lieutenant 

d'artillerie à Metz en 1837. Dimensions des feuilles 90x60 cm. 

200 / 300 

257 Fauteuil de bureau en acajou  

à dossier en gondole à mufles de lion, reposant sur des pieds en double 

balustre à l'avant et des pieds en sabre à l'arrière ; (la ceinture n'a pas été 

examinée). Epoque Empire (restaurations). H. 85 cm. L. 61 cm. 

700 / 1000 

258 Important psyché en placage d'acajou  

à miroir de forme ovale, montants à colonnettes fuselées surmontées de 

vases Médicis en bronze. Epoque Restauration. Avec paire d'appliques à 

deux bras de lumière en bronze. L. 88 cm. H. 182 cm. (petit accident à la 

fixation d'un des bras de lumière). 

800 / 1200 

259 Pendule au marin en bronze patiné et doré  

avec une encre reposant contre un ballot, la base ovale à décor de dauphins.  

H. 18 cm. L. 17 cm. P. 7 cm. 

 

 

 

3000 / 4000 



260 Paire de flambeaux en bronze doré  

à décor de têtes de femmes antiques, feuillages, pampres, perles et frise de 

postes ; l'un inscrit à l'encre à l'intérieure au revers de la cale en bois 

circulaire : Denière probablement pour le bronzier Guillaume Denière.  

Style Louis XVI, seconde moitié du XIXe siècle. H. 25,5 cm. 

700 / 1000 

261 Guéridon en placage d'acajou  

à fût colonne reposant sur un piétement triangulaire, plateau de granit noir à 

cuvette. Epoque Restauration. D. 81 cm. H. 72 cm. 

50 / 100 

262 Coiffeuse en placage d'acajou  

ouvrant par un tiroir en ceinture, reposant sur deux colonnes à l'avant et deux 

pilastres à l'arrière, plateau de marbre blanc avec miroir psyché en placage 

d'acajou, montants à colonne à décor des vases couverts en bronze.  

Epoque Empire. L. 81 cm. P. 43 cm. H. 150 cm. 

200 / 300 

263 Pendule portique en placage de palissandre  

marqueté de guirlandes feuillagées en bois clair, avec balancier en bronze. 

Epoque Charles X. 26x15 cm. Haut. 51 cm. 

200 / 300 

264 Chevet gaine en placage d'acajou  

ouvrant par une petite porte, un tiroir, plateau en marbre gris (petits accidents 

et manques). L. 37 cm. P. 41 cm. H. 77 cm. 

70 / 100 

265 Lit d'alcôve en placage d'acajou  

à chevet légèrement renversé, à décor de bronze doré.  

Epoque Restauration. L. 169 cm. Larg. 97 cm. 

200 / 300 

266 Secrétaire en placage d'acajou  

montants à demi-colonnes, il ouvre par un tiroir dans le bas, un abattant 

découvrant six petits tiroirs et un casier, un tiroir en ceinture, plateau de 

marbre veiné gris. Epoque Empire. Sauts de placage et accidents.  

L. 94 cm. P. 38 cm. H. 138 cm. 

100 / 150 

267 Psyché de table en acajou  

de style Empire glace encadrée de demi-colonnes noircies avec chapiteaux 

dorées. XIXème. 65x54 cm. 

150 / 200 

268 Petit divan type Récamier  

en placage d'acajou et tendu de satin crème.  

Epoque XIXème. L 152 cm. (petits accidents et manques). 

200 / 300 

269 Table ronde à abattants en placage d'acajou  

reposant sur six pieds fuselés cannelés.  

Epoque Louis-Philippe. Diam. 115 cm. H. 72 cm. 

150 / 200 

270 Bibliothèque en placage d'acajou  

de style Empire Elle ouvre par deux portes vitrées au deux tiers, corniche 

droite à décor de palmettes et personnages mythologiques en bronze.  

Epoque fin XIXème. 158x35 cm - H. 256 cm. 

500 / 800 

271 Grande table demi-lune en bois de placage  

marquetée d'un échiquier sur un plateau reposant sur cinq pieds gaines. 

L'intérieur du plateau gainé de feutrine verte.  

Epoque XIXème. Diam. 133 cm. H. 77. 

300 / 500 

272 Suite de deux fauteuils et quatre chaises  

en placage d'acajou, les chaises à large bandeau, pied jarret à l'avant et sabre 

à l'arrière. Epoque Restauration. (un pied accidenté) 

300 / 500 

273 Meuble scriban en placage d'acajou  

ouvrant dans le bas par deux portes, un grand tiroir à abattant découvrant dix 

petits tiroirs et cinq casiers et dans le haut par deux portes vitrées à petits 

bois. Angleterre, XIXème. 115x51 cm. H. 225 cm. 

300 / 400 

274 Guéridon en placage d'acajou  

à fût colonne bagué de bronze, reposant sur un piétement tripode, plateau de 

granit noir (accidents). Epoque Restauration. D. 65 cm. H. 74 cm. 

30 / 50 



275 Secrétaire en placage d'acajou  

montants à colonnes détachées, il ouvre dans le bas par un tiroir dans la 

plinthe, deux portes, un abattant découvrant six petits tiroirs et un casier, un 

tiroir en ceinture. Plateau en marbre veiné gris.  

Epoque Empire. Petits sauts de placage. L. 92 cm. P. 42 cm. H. 141 cm. 

150 / 200 

276 Petite vitrine basse en acajou et placage d'acajou  

ouvrant par deux portes vitrées, montants à colonnes engagées cannelées et 

rudentées, reposant sur des petits pieds fuselés, plateau de marbre veiné 

blanc avec galerie de laiton.  

Style Louis XVI. L. 85 cm. P. 39 cm. H. 95 cm. 

300 / 400 

277 Petite table console en acajou et placage d'acajou 

ouvrant par un tiroir en ceinture, montants à colonnettes cannelées réunis par 

une tablette d'entretoise, plateau de marbre veiné gris.  

Style Louis XVI. Petits accidents et manques. L. 48 cm. P. 28 cm. H. 83 cm. 

150 / 200 

278 Commode en placage d'acajou  

montants à demi-colonnes, ouvrant par quatre tiroirs, plateau de granit noir. 

Epoque Empire. Sauts de placage et accidents.  

L. 128 cm. P. 57 cm. H. 91 cm. 

50 / 100 

279 Commode en placage d'acajou  

ouvrant par quatre tiroirs dont un à doucine, plateau en marbre veiné gris, 

poignées de tirage et entrées de serrures en bronze doré. 

Epoque Restauration. Petits sauts de placage et manques.  

L. 130 cm. P. 60 cm. H. 98 cm. 

30 / 50 

280 Petite table vide-poches en placage d'acajou  

à plateau cuvette avec tablette d'entrejambe.  

Angleterre, XIXème. L. 85 cm. P. 35 cm. H. 70 cm. 

100 / 150 

281 Commode en placage d'acajou  

ouvrant à quatre tiroirs dont un en ceinture, montants à colonnes détachées, 

plateau de granit noir.  

Epoque XIXème. 129x60 cm. H. 91 cm. 

100 / 150 

282 Table à écrire en acajou  

la ceinture ouvrant à un tiroir reposant sur des pieds fuselés.  

Epoque Louis XVI (plateau fendu, accidents).  

H. 72 cm. L. 72 cm. P. 39 cm. 

300 / 500 

283 Bibliothèque à deux corps en placage de ronce de noyer  

à ressaut central. Elle ouvre par trois portes pleines dans le bas, trois portes 

vitrées dans le haut, corniche droite. Elle repose sur une plinthe.  

Angleterre, XIXème. L. 183 cm. 

200 / 300 

284 Petit guéridon à plateau basculant en acajou  

piétement tripode réuni par une tablette.  

Diam. 65 cm. H. 70 cm. 

100 / 150 

285 Important billard deuxième moitié du XIXème  

en chêne avec un beau placage de noyer, avec trois ardoises.  

L. 2m60. Larg. 1m42. Avec quelques accessoires. 

500 / 800 

286 Banquette en placage d'acajou 

accotoirs à crosse.  

Epoque Restauration. L. 183 cm. P. 86 cm. 

100 / 150 

287 Grande table guéridon en noyer  

à fût à pans coupés reposant sur un piétement triangulaire.  

Epoque XIXème. Diam. 126 cm. H. 74 cm. 

100 / 150 

288 Vitrine en placage d'acajou  

ouvrant par un grand tiroir dans le bas, une porte vitrée dans le haut, 

corniche droite. Elle repose sur une plinthe.  

Angleterre, époque XIXème. 117x50 cm. H. 207 cm. 

300 / 500 



289 Lit rouleau à colonnes détachées en placage d'acajou 

chevets asymétriques.  

L. 183 cm. Larg. 110 cm. 

150 / 200 

290 Meuble bas en placage d'acajou  

ouvrant par deux portes et deux tiroirs en ceinture, reposant sur une plinthe. 

Angleterre, XIXème. 114x63 cm. H. 78 cm. 

100 / 150 

291 Lit rouleau en placage d'acajou 

montants à demi-colonnes. L. 178. Larg. 125 cm. 

30 / 50 

   

Objets d’art XIXème et de style 

   

294 Alphonse GIROUX  

Exceptionnelle et rare cave à parfum de forme rectangulaire à pans coupés 

en placage d'ébène et écaille cerise avec filets d'ivoire, à décor sur l'abattant 

et les deux petites portes de miniatures sur ivoire représentant des scènes 

galantes, en Italie et notamment à Venise, encadrements et prises en bronze 

doré. Elle contient trois flacons en porcelaine à fond bleu ciel à décor dans 

des cartouches d'amours et bouquets de fleurs avec bouchons au même décor 

: deux à parfum et l'un formant boîte.  

Marquée Alphonse Giroux à Paris sur une des portes.  

Dimensions du coffret 31x17 cm. H. 19 cm.  

Présentée avec un socle en ébène à motifs sculptés de feuillage et bouquets 

de fleurs de style Rocaille (tous petits sauts de placage sur le coffret et fêles 

sur le socle).  

Dimensions totales 36x20 cm. H. 34 cm. 

4000 / 6000 

295 Bureau plat en placage de palissandre et bois de rose  

ouvrant en ceinture par trois tiroirs, plateau mouvementé garni de cuir, avec 

lingotière et agrafe en bronze, pieds galbés à garniture en bronze.  

Style Louis XV. Epoque XIXème. 151x85 cm. H. 77 cm. 

1200 / 1500 

296 Coffret en placage de loupe de thuyas  

à deux portes, découvrant quatre tiroirs, marqué P. Sormani rue Charlot à 

Paris. Epoque Napoléon III. 

500 / 600 

297 Gabriel VIARDOT  

Sellette dans le goût indochinois en bois exotique reposant sur quatre 

montants en console, à décor de plaques de bronze, réunis par une tablette 

d'entrejambe, plateau de marbre veiné. 43x43 cm. H. 85,5 cm.  

Estampillée à la pointe sur un des montants. 

2000 / 3000 

298 Ferdinando VICHI (1875-1945)  

"Jeune fille au mouchoir"  

Sujet en marbre blanc de Carrare. H. 85 cm. 

5000 / 8000 

299 Petite vitrine murale en bois doré  

vitrées sur trois faces et ouvrant par une porte; à décor d'un fronton ajouré 

d'un cartouche feuillagé. Epoque Napoléon III.  

L. 48 cm. P. 24 cm. H. 75 cm. 

150 / 200 

300 Paire de piétements de console  

en fer forgé. 

600 / 800 

301 Table tambour de salon en placage de bois de rose  

ouvrant par une porte, piétement galbé à tablette d'entrejambe, plateau en 

marbre veiné blanc à galerie de laiton. Style Louis XV.  

Diam. 38 cm. H. 79 cm. 

300 / 400 

302 Grande table en marbre vert  

à plateau marqueté scagliola d'oiseaux branchés, rinceaux et guirlandes. 

Piétement à double pilastres. 201x90 cm. H. 77 cm. Travail moderne. 

 

1000 / 1500 



303 Paire de candélabres en bronze à deux patines  

à décor d'amour tenant un bouquet de cinq lumières à motifs de roses. Il 

repose sur des socles en marbre rouge. Style Louis XVI. Fin XIXème.  

H. 52 cm. 

500 / 600 

304 Paire de chenets en bronze doré  

à décor de lévriers en bronze à patine noire.  

Style Louis XVI. Larg. 33 cm. H. 25 cm. 

400 / 600 

305 Miroir de toilette en tôle d'argent repoussée  

de style Rococo. 37x34 cm. 

150 / 200 

306 Garniture en bronze doré et marbre vert  
comprenant un groupe en bronze de Fratin "Aigles terrassant un bouquetin" 

en bronze doré sur une terrasse en bronze à patine brune, sur un socle en 

marbre vert ceinturé de bronze. H. du groupe 48 cm.  

Et une paire de vases couverts en marbre vert et bronze doré. H. 43 cm. 

800 / 1200 

307 Petite lanterne de vestibule  

en bronze doré et verre gravé. Fin XIXème - début XIXème.  

H. Totale 50 cm. 

400 / 600 

308 Vielle à roue par Henry Thouvenel à Mirecourt.  

Petits accidents d'usage. L. 68 cm. 

1200 / 1800 

309 Curieux verre de chasse en cristal de Bohême  
à filets verts avec poignée en bronze argenté. Milieu XIXème. H. 20 cm. 

250 / 300 

310 Amusant lustre Rococo  

avec un angelot en biscuit polychrome allemand ou Autrichien. H. 38 cm. 

Monture en cuivre avec deux tulipes. H. Totale 56 cm. Fin XIXème. 

300 / 400 

311 Paire de bois sculpté (Indonésien ?).  

L. 70 cm à la base. H. 144 cm. 

700 / 1000 

312 Albert-Ernest CARRIER-BELLEUSE (1824-1887)  

"Les musiciens napolitains"  

Deux sujets en bronze à patine brune sur des socles en marbre veiné rouge.  

H. Totale 46,5 cm. 

500 / 600 

313 Paire de lustres à en bronze  

à douze bras de lumière avec pendeloques, rivière et bobèches en verre.  

H. 90 cm. Diam. 60 cm. 

600 / 800 

314 Pendule néogothique en bronze  

à deux patines, en forme de clocher à décor de cinq clochetons avec une 

cloche au centre. Epoque Charles X. H. 56 cm.  

Globe et socle en bois de placage. 

1000 / 1500 

315 Lustre en bronze  

à quatorze bras de lumière sur deux rangs avec garnitures de guirlandes et 

pendeloques en verre. Diam. 60 cm - H. 83 cm. 

400 / 600 

316 Garniture de cheminée en onyx blanc et bronze doré  

comprenant une pendule à colonnes, surmontée du lion Saint Marc en bronze 

à patine brune (H. 34 cm) et d'une paire de deux vases couverts (H. 35 cm).  

Style Louis XVI. Début XXème. 

500 / 800 

317 Gustave DORE (1832-1883)  

"Amour et son arc"  

Petit bronze à patine médaille sur socle en marbre. Monogrammé "GD" et 

portant le cachet "Thiebault Fondeur Paris". H. Totale 19 cm. 

400 / 600 

318 Petit cartel d'applique  

de style Louis XVI. Fin XIXème. H. 40 cm. 

500 / 600 

319 Petite bibliothèque en placage d'acajou  
ouvrant par deux portes vitrées au trois-quarts, montants à angles vifs 

cannelés, fronton découpé.  

Style Louis XVI. Fin XIXème - Début XXème. 100x38 cm. H. 230 cm. 

300 / 500 



320 Horloge de parquet en chêne 

façade sculptée de fleurettes, mouvement à cadran de bronze émaillé.  

H. 225 cm. 

200 / 300 

321 Paire de bergères en hêtre naturel 

à dossier cabriolet. Style Louis XV. 

300 / 500 

322 Bureau bonheur du jour en bois de placage  

ouvrant par deux tiroirs en ceinture, un cylindre découvrant trois tiroirs et un 

casier et le gradin par deux tiroirs et deux portes vitrées, le haut à décor d'un 

petit fronton. Epoque fin XIXème. 82x57 cm. H. 170 cm. 

200 / 300 

323 Enfilade en chêne et bois naturel  

ouvrant par deux portes et cinq tiroirs, montants arrondis cannelés, pieds 

coquille. Epoque XIXème. 96x196x51 cm. 

400 / 600 

324 Suite de quatre tables gigogne  

laquées noires à décor de scènes animées, rehaussées et incrustées de nacre. 

Epoque Napoléon III. 34x51 cm - H. 70 cm. 

300 / 400 

325 Importante cheminée en chêne  

de style Régence sculptée de rinceaux, branchages, masques et surmontée 

d'une glace. Vers 1900. L. 172 cm. P. 45 cm. H. 290 cm 

1000 / 1500 

326 Horloge de parquet Bressane  

en loupe et merisier à gaine trapézoïdale avec un mouvement.  

Encadrement en laiton marqué Chevalier à Sierck. H. 254 cm 

100 / 150 

   

Tapis 

   

329 Espagne - Manufacture Stuyck  

Grand tapis à points noués à fond bleu ciel à décor centré d'un médaillon à 

motif de bouquets de roses dans un encadrement de rinceaux. La bordure à 

motif de guirlandes de roses.  

Signé Stuyck - MD 1942 ou 47. 710x326 cm. (petits accidents et 

restaurations). 

3000 / 4000 

330 PERSE. Iris  

Tapis ancien en soie à décor floral sur fond brun clair (petits accidents et 

déchirures). Fin XIXème. 178x138 cm. 

800 / 1200 

331 Inde (?)  

Laine sur coton. Tapis avec arbre enrichi de volatiles, animaux, chimères ; 

bordure à cartouches avec écritures. Quelques taches. 215x143 cm. 

200 / 300 

332 Tapis Hamadhan (N-O Iran) vers 1930  

Galerie fond rouge à trois médaillons losangiques avec plusieurs contre 

bordures, cinq bordures ivoire, bleu, vert. Circa 1930. 260x106 cm. 

150 / 200 

333 Galerie Persan Melair  

à décor central dans un rectangle à fond bleu de motifs stylisés, bordure à 

fond rouge à décor d'entrelacs bleus. Fond bleu à semis de croisillons, 

bordure principale à guirlandes de fleurs. Début XXème. Usures et 

restaurations. 380x120 cm. 

100 / 200 

334 Tapis Boukhara  

à décor de mihrab à fond rouge, à motif géométrique bleu et crème.  

Turkmen. Milieu XXème. 130x98 cm. 

100 / 150 

335 Tebriz ancien  

Grand tapis à fond bique à décor centré d'une rosace et écoinçons sur fond 

brique ; bordure à décor floral, tons pastels. XIXème. 440x334 cm. 

1000 / 1500 

336 Asie Mineure - Sivas  

Grand tapis à fond bleu à décor centré d'un très grand médaillon de mille 

fleurs ; bordure rouge à motif de fleurs.  

Début XXème. (petits accidents). 444x336 cm. 

1000 / 1500 



337 Tapis iranien Beloutch  

à fond rouge. Milieu XXème. 200x110 cm. 

150 / 200 

338 Tapis Hamadan à décor Melair  

de fleurs stylisées sur fond bleu, bordures saumon. Usures. 188x124 cm. 

100 / 150 

339 Tapis persan  

à rare décor d'arbres et d'animaux sur fond rouge.  

Première moitié du XXème. Usures. 198x134 cm. 

200 / 300 

340 Tapis Chine - Pékin  

à fond saumon et bleu, décor de vases. Usures. 366x274 cm. 

200 / 300 

341 Tapis Beloutch Alfghan  

à fond parme à décor de médaillons octogonaux.  

Fin XIXème - Début XXème. 206x100 cm. 

100 / 150 

342 Petit tapis Boukhara  

à décor de semi de pattes d'éléphants. Milieu XXème. 110x88 cm. 

150 / 200 

343 Beauvais  

Petit panneau de tapisserie "Le renard et la cigogne" dans un encadrement de 

fleurs. Epoque XVIIIème. 60x93 cm. Dans un encadrement en bois doré. 

400 / 600 

344 Tapis persan Kasghai  

à fond brun avec médaillons à losanges concentriques.  

Légères usures d'usage et restauration. Début XXème. 220x140 cm. 

150 / 200 

345 Tapis de selle Boukhara  

à fond rouge avec son Kilim. Jolies réserves. Milieu XXème. 80x120 cm. 

200 / 300 

346 Tapis Persan Ispahan  

à décor de deux arbres de vie et bordures florales. Début XXème.  

205x134 cm. 

300 / 400 

347 Tapis Turc en laine.  

Vers 1960. 137x80 cm. 

100 / 150 

348 Tapis persan Ferahan  

avec semi de fleurs sur fond bleu. Fin XIXème. Petites usures. 145x304 cm. 

200 / 300 

349 Caucase Kuba  

Tapis à motifs géométriques sur fond crème. Bordures avec perroquets 

stylisés multicolores. Fin XIXème. Petites usures d'usage. 180x104 cm. 

400 / 600 

350 Caucase Daghestan  

Tapis à décor de mihrab, fond ivoire, semi de fleurs (manque les bordures). 

155x106 cm. 

400 / 600 

351 Caucase  

Tapis à décor de mihrab et losanges géométriques. Fin XIXème. Déchirures, 

usures. 153x99 cm. 

300 / 400 
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